המבקשת: **רינת קרוטקין (חליפתו של אברהם קרוטקין ז"ל)**
ע"י ב"כ עוה"ד יאיר בן דוד ותחיה הילדנברנד

נגד

המשיבים:
1. עו"ד עופר רוזנבלום
2. עו"ד רון בן אברהם
בעצמם

ספרות:

אהרן ברק [חוק השליחות](#)איל זמיר, מרדכי א' ראבילוב, גבריאלה שלו [הפירוש הקצר לחוקים במשפט הפרטי](#) (התשס"א)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק השליחות, תשכ"ה-1965: סע' 14, 14 ב.ב.](#)[חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962](#)**פסק-דין**

דירה מצויה בבניין, שקיימת היתכנות כי תמומש לגביו תוכנית תמ"א. נוכח זאת הוחתם בעליה על-ידי עורך דין על שני ייפויי כוח, האחד בלתי חוזר והאחר כללי. עורך הדין ושותפו פעלו לאיתור חברה, שתממש את הפרויקט. חברה שכזו אותרה. האם נדרשת כעת כריתתו של הסכם חדש בין בעל הדירה לבין החברה, או שמא ניתן להתקשר עמה בשמו ובניגוד לרצונו, וזאת מכוח יפויי הכוח?

מגבלות על יפוי הכוח הבלתי חוזר (השאלה החיצונית)

18. עד כאן בחנתי את הדברים מזווית הראיה הפנימית לייפוי הכוח. נבחנה פרשנותו הראויה. כעת אבחן את הדברים מנקודת המבט החיצונית, מזו של דיני השליחות הכלליים.

19. הכלי המשפטי של יפוי הכוח הבלתי חוזר מעוגן בהוראות [סעיף 14 לחוק השליחות](#), התשכ"ה-1965 (להלן: **חוק השליחות** או **החוק**) הקובעות כך:

14. סיום השליחות

(א) השליחות מסתיימת בביטולה על ידי השולח או השלוח, וכן במוותו של אחד מהם, בגריעת כשרותו או בפשיטת רגלו, או – אם היה תאגיד – בפירוקו.

(ב) הוראות סעיף זה לא יחולו אם ניתנה ההרשאה להבטחת זכותו של אדם אחר או של השלוח עצמו וזכותם תלויה בביצוע נושא השליחות.

אכן, יכול להתקיים בסיס לסברה שהרשאה גורפת שכזו תהיה חסרת תוקף מיסודה.

ככלל, קיימת בעייתיות עם הרשאה כללית מידי, שכן הרשאה שכזו "שאינה ניתנת לביטול שוללת למעשה את חירותו של השולח ופוגעת למעשה בכשרותו. היא מגבילה את כשרותו של השולח לפעולה משפטית (ביטול השליחות) ועל כן היא עומדת בסתירה לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962" (ברק, בעמ' 1255).

כך באופן כללי וודאי שכך ביחס להתחייבות כה דרמטית להתקשר בפרויקט תמ"א על כל הנובע והמשתמע. בפרויקטים שכאלה יש חשיבות רבה לשמר כוח לבעלי הדירות להחליט עם מי ירצו לצאת למסע הארוך והמסוכן.

המשיבים יישאו ביחד ולחוד בהוצאות המבקש בסך 10,000 ₪ ובהוצאות שכ"ט בא-כוחו

בסך 40,000 ₪ בתוספת מע"מ. במסגרת זו לקחתי בחשבון את התנהלותם הדיונית של המשיבים בכך שחרגו מהמצופה בהתבטאויות בלתי ראויות כלפי ב"כ המבקש בכתבי הטענות שבתיק.

44. זכות ערעור כדין.

45. המזכירות מתבקשת לשלוח את פסק הדין לצדדים ולסגור את התיק. ניתן היום, כ"א שבט תשפ"ב, 23 ינואר 2022, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

גרשון גונטובניק 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה